
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 494 DEL 11-11-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 272 del 11-11-2020

 

OGGETTO
IMPEGNO SOMME PER IL SERVIZIO DI STAMPA E IMBUSTAMENTO
DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO DEL RUOLO TARI PER L'ANNO 2020.
CIG: Z382F16079

  
L'Esecutore Amministrativo

PREMESSO: che questo Ente  si avvale della piattaforma informatica della Società P.A. Digitale Sicilia srl;

    CONSIDERATO che la suddetta piattaforma è stata integrata dal 2019 con i programmi per la gestione e
riscossione della TARI ,della TASI e della COSAP;

CHE il personale dell’ufficio al fine di fornire ai contribuenti un buon servizio,  per l’attività propedeutica alla
spedizione Ruolo anno 2020 necessita del servizio  di stampa e imbustamento degli avvisi di pagamento ;

- CHE con nota n.4671 del 02 ottobre 2020 la società PA Digitale Sicilia  ha trasmesso  il preventivo per i
servizi di cui sopra, di complessivi € 550,00 comprensivo di iva;
CHE con la Deliberazione n.126 del 29 Ottobre 2020  la Giunta Comunale ha assegnato al Responsabile
dell’Area II Finanziaria e Personale la somma di € 550,00;
-          VISTO l'art. 24 della Legge Regionale n. 8 del 17/05/2016 dimodifica ed integrazione della L.R.
n.12 del 22/07/2011, con il quale è stato recepito il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche
ed integrazioni;
-          VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009, esecutiva, applicabile per la parte in
cui non sia superato o non difforme dalle norme di rango superiore prima citate; 
-  RITENUTO, pertanto, di potersi avvalere della procedura di acquisto diretto, stante la limitata entità della
spesa e per economia procedimentale finalizzata anche alla speditezza del conseguimento dell’obiettivo
fissato dall’Amministrazione;
     -   VISTO gli stanziamenti di bilancio 2019/2021 per l’anno 2020 approvato dal Consiglio Comunale con
atto n.58 del 09/09/2019;

      CHE il codice CIG assegnato dall’AVCP è il seguente:Z382F16079
ACCERTATO:
-          CHE si può procedere in economia, ai sensi del regolamento per la disciplina delle acquisizioni in
economia di forniture e servizi approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 09 del 28/04/2009;
-          ATTESO che si rende necessario procedere all’impegno di € 550,00;
-          RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO:- il D. lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;
- l’O.R.EE.LL.;
- il vigente regolamento di contabilità;

Propone

- per le motivazioni esposte in premessa:

1)      Di impegnare l’importo complessivo di €.550,00 comprensivo di IVA Società PA Digitale Sicilia srl
sul cap. 5760 articolo 1 macroaggregato n. 09.03.1.103   bilancio  2019-2021 approvato con atto di C.C.
46 del 10/11/2020  per l’esercizio 2020 ;
2)      Di provvedere alla liquidazione della spesa con apposita determinazione dietro trasmissione di apposita
fattura;
3)      La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al comma 4°, art. 151 del D.lgs.

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 494/2020



267/2000;
4)      Di trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma1°, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, alla
società PA Digitale Sicilia srl .      

                                                 

Villalba 05 Novembre2020                                                    L’Esecutore Amministrativo
                                                                                                   (Sorce Maria Giuseppina)       

                        

                                       IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06 Febbraio 2020, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
          Villalba, 11-11-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 550,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

658 09.03.103 5760 1 550,00 0,00 0,00 PA DIGITALE SICILIA
SRL

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 494/2020



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 494/2020


